1

平成 26年 12月 22 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ア ウ ト ソ ー シ ン グ

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 土 井 春 彦

（コード番号：２４２７ 東証第一部）
問 合 せ 先

役職・氏名
取 締 役 副 社 長

経 営 管 理 本 部 管 掌
鈴 木 一  彦

電 話 03－3286－4888（代表）

CELCO (THAILAND) CO., LTD.の株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 26年 12月 22 日の取締役会決議において、下記のとおり、子会社 OS (THAILAND) CO.,

LTD.、OS Recruitment (Thailand) Co., Ltd.、P-ONE SUBCONTRACT CO., LTD.が CELCO (THAILAND) CO.,

LTD.（以下、CELCO THAILAND）の株式を取得し、孫会社化することについて決定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 株式取得の目的

当社グループは、メーカーの生産効率向上を目的とした生産アウトソーシング事業を展開して

おります。国内生産が新政権による景気刺激策や円安等によってやや上向き、当業界も復調して

おりますが、長期的にはメイドインジャパンの付加価値低下や少子高齢化等により国内市場は縮

小する見通しであり、一方で、海外ではアジアを中心に人口増加に伴って生産が伸長し、当業界

の拡大も見込まれております。この状況に対して、当社グループでは、アジア人材ネットワーク

を構築する海外展開を、中期経営計画「Vision 2014」における重点戦略の一つに掲げて推進し

ております。

このアジア戦略の重要拠点として、当社グループは、平成 23年にタイへ進出し、今では 3,000

人を超えるスタッフを擁する大手生産アウトソーシング事業者に成長しましたが、日系の自動車

メーカーが集積するタイ中部を中心に事業展開しており、自動車業界向けが取引の半分を占める

状況にあります。

一方、CELCO THAILAND は、愛媛県を中心に大手電機メーカーの部品製造を行う CELCOグループ

のタイ拠点として、平成 19 年にタイ南東部に設立以来、タイに進出する多くの日系大手電機メー

カーに対して電子部品の製造・加工サービスを提供してまいりました。

今回の株式取得により、当社グループの人材に関するノウハウ・ソリューション力・自動車メ

ーカーへのサービス力と、CELCO THAILANDの電機メーカーに対するブランド力や高い技術力を融

合させ、タイにおける展開地域や顧客層を補完して、タイでの事業拡大を加速させてまいります。

２．株式を取得する子会社の概要

（１） 名 称 OS (THAILAND) CO., LTD.

2

（２） 所 在 地
NO.179 Bangkok City Tower, 5th floor, South Sathorn Road,

Thungmahamek Sathorn, Bangkok 10120, Thailand

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director 古賀英一

（４） 事 業 内 容 現地企業の管理業務

（５） 資 本 金 13,700千円

（１） 名 称 OS Recruitment (Thailand) Co., Ltd.

（２） 所 在 地
NO.179 Bangkok City Tower, 5th floor, South Sathorn Road,

Thungmahamek Sathorn, Bangkok 10120, Thailand

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director 吉田和弘

（４） 事 業 内 容 製造派遣事業、人材紹介事業

（５） 資 本 金 13,750千円

（１） 名 称 P-ONE SUBCONTRACT CO., LTD.

（２） 所 在 地
1/207 Suan Autsahagam Rojana Moo. 5 Khan ham District,

Mueang Authai, Ayutthaya Province, Thailand

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director 吉田和弘

（４） 事 業 内 容 製造派遣事業

（５） 資 本 金 15,600千円

３．異動する孫会社の概要

（１） 名 称 CELCO (THAILAND) CO., LTD.

（２） 所 在 地
789/108 Moo 1, Tambol Nongkham, Amphur Sriracha, Chonburi Province,

Thailand

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director 木戸邦康

（４） 事 業 内 容 プリント基板、リジット基板の組立、製造、検査

（５） 資 本 金 131,350千円

（６） 設 立 年 月 日 平成 19年９月

（７） 大株主及び持株比率

中予電器株式会社         （51.34％）

東予産業株式会社         （48.65％）

森高 賢司             （0.00％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はあ

りません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はあ

りません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態                     (単位：千 THB)

3

決算期 平成 23年 12月期 平成 24年 12月期 平成 25年 12月期

 純 資 産 △32,168 △75,462 △125,653

 総 資 産 321,406 305,036 190,832

１ 株 当 た り 純 資 産

( 単 位 : T H B )
△869 △2,039 △3,396

 売 上 高 696,018 521,416 564,121

 営 業 利 益 32,448 △41,217 △47,064

 当 期 純 利 益 24,185 △47,293 △50,190

 １株当たり当期純利益(単位:THB) 779 △1,278 △1,356

 １株当たり配当金（単位：THB） - - -

４．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 中予電器株式会社

（２） 所 在 地 愛媛県松山市南久米町 351番地１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮嶋 嘉則

（４） 事 業 内 容 民生用電子機器の受託生産（基板実装・組立・検査等）

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 51年３月

（７） 純 資 産 △433 百万円

（８） 総 資 産 3,050 百万円

（９） 大株主及び持株比率 宮嶋 嘉則 62.25％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関

係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関

係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関

係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。ま

た、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当

事者には該当しません。

（１） 名 称 東予産業株式会社

（２） 所 在 地 愛媛県東温市南方字町裏 582 番地１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮嶋 嘉則

（４） 事 業 内 容 民生用電子機器の受託生産（基板実装・組立・検査等）

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 39年６月

4

（７） 純 資 産 540百万円

（８） 総 資 産 2,878 百万円

（９） 大株主及び持株比率 中予電器株式会社 64.1％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関

係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関

係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関

係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。ま

た、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当

事者には該当しません。

（１） 氏 名 森高 賢司

（２） 住 所 愛媛県四国中央市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関

係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個人の関係

者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係、人的関係、取引関係

はありません。

５．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0 株（議決権の数：0個、議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 33,300株   （議決権の数：33,300個、議決権所有割合：90.0％）

（３） 取 得 価 額

 CELCO THAILANDの普通株式              65 百万円

 アドバイザリー費用等（概算額）            5 百万円

 合計（概算額）                   70 百万円

（４） 異動後の所有株式数
33,300株

（議決権の数：33,300 個、議決権所有割合：90.0％）

※ 参考レート １THB＝3.55円（平成 26年 11月平均 TTM）

６．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成26年12月22日

（２） 契 約 締 結 日 平成26年12月24日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成26年12月24日（予定）

７．今後の見通し

今回の株式取得による当期の連結業績に与える影響は現在精査中であり、開示すべき事項が生

じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上